
 NIT.800012638-2	ALCALDIA MUNICIPAL HATO COROZAL-CASANARE		Código	PA-GC-PO2	
			Versión	02	
			Fecha	27-12-2016	
	CONTRATACIÓN MÍNIMA CUANTÍA		Página 1 de 11		

Hato Corozal, 02 de diciembre de 2022



ESTUDIO DE MERCADO QUE DEFINE EL PRESUPUESTO OFICIAL

OBJETO DEL PROCESO	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO LOGISTICO PARA GARANTIZAR LA EJECUCION DE ACTIVIDADES DE RENDICION DE CUENTAS VIGENCIA 2022 DEL PLAN DE DESARROLLO HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE 2020-2023.					
PRESUPUESTO	SIETE MILLONES DE PESOS M/CTE (\$7.000.000, oo)					
PLAZO DE EJECUCION	OCHO (08) DIAS					
MODALIDAD DE SELECCION	MINIMA CUANTIA					
ESPECIFICACIONES TECNICAS	ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	1	TRANSMISION en vivo de video streaming por las redes sociales de la administración (a 3 cámaras 720 full HD, iluminación con producción básica de banners) en las cuentas de Facebook posicionadas en el municipio)	Global	1	\$ 2.500.000,00	\$ 2.500.000,00
	2	SONIDO: Garantizar sonido durante la realización del evento el cual debe contar con las siguientes características: 2 micrófonos inalámbricos, consola USB o master de 16 canales, 2 cabinas doble parlante B3 900 W. 2 cabinas de monitoreo de 15 pulgadas marcan B3 de 300 W. 4 bajos de 300 w cada uno, potencia PVP13,0 Pro DJ	Hora	5	\$ 275.000,00	\$ 1.375.000,00



Calle 12 No. 8-13, línea de atención al usuario 3508331834 Palacio Municipal - Código postal: 852010

Página Web: www.hatocorozal-casanare.gov.co E-mails: planeacion@hatocorozal-casanare.gov.co

Hato Corozal – Casanare “Alto y sostenible”

 NIT.800012638-2	ALCALDIA MUNICIPAL HATO COROZAL-CASANARE		Código	PA-GC-PO2	 HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE
			Versión	02	
			Fecha	27-12-2016	
	CONTRATACIÓN MÍNIMA CUANTÍA		Página 2 de 11		

	3	Maestro de ceremonia (presentador oficial para la audiencia pública de Rendición de Cuentas)	Global	1	\$ 1.500.000,00	\$ 1.500.000,00
	4	ALQUILER DE SILLAS Y MESAS Se debe garantizar el servicio de montaje, adecuación y aseo del escenario, lugar donde se realizará la ejecución de las actividades para lo cual se debe disponer de 150 sillas plásticas, 4 mesas con sus respectivos manteles color blanco, 6 vestidos para sillas, arreglo floral para la mesa protocolaria.	Global	1	\$670.000,00	\$ 670.000,00
	5	REFRIGERIOS, Garantizar la entrega de 150 refrigerios compuesta por: empanada de pollo o de carne y jugo TETRAPACK de 200 ml de distintos sabores.	Unidades	150	\$ 6.000,00	\$ 900.000,00
	6	HIDRATACION Garantizar la entrega de 100 unidades de agua en bolsa contenido de 350 ml	Unidades	100	\$ 550,00	\$ 55.000,00
	VALOR TOTAL					\$ 7.000.000,00

 NIT.800012638-2	ALCALDIA MUNICIPAL HATO COROZAL-CASANARE		Código	PA-GC-PO2	 HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE
			Versión	02	
			Fecha	27-12-2016	
	CONTRATACIÓN MÍNIMA CUANTÍA		Página 3 de 11		

DEFINICION DEL PRESUPUESTO OFICIAL

El secretario de Planeación y política sectorial Ing. ANA FERNANDA SOTO DAZA, definió el presupuesto oficial del proceso de selección a adelantar teniendo en cuenta el objeto contractual. Actividades a contratar, plazo, forma de pago y conforme a los siguientes aspectos:



RESULTADOS DE LAS COTIZACIONES REALIZADAS

Conforme a solicitud de cotizaciones realizadas con fecha 01 de diciembre de 2022, por la secretaria de Planeación y política sectorial del municipio de Hato Corozal Casanare, en donde se realizaron tres (03) invitaciones a cotizar los bienes y/o servicios requeridos, para adelantar el objeto del presente proceso de selección y una vez obtenida las cotizaciones se procedió a establecer el estudio de precios del mercado, el cual esta debidamente suscrito y forma parte integral del presente documento.



El valor oficial corresponde al menor valor de las cotizaciones que fueron presentadas al municipio de Hato Corozal, con respecto a los servicios y/o bienes requeridos, los cuales corresponden a: Cotización 1. **CONCAPROC S.A.S**, cotización 2. **WIL S.A.S**, Cotización 3. **JARLINTHON POMPILO BENITEZ NEIRA-J.P. B**

1. CONCAPROC S.A.S

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	TRANSMISION en vivo de video streaming por las redes sociales de la administración (a 3 cámaras 720 full HD, iluminación con producción básica de banners) en las cuentas de Facebook posicionadas en el municipio)	Global	1	\$ 2.720.000,00	\$ 2.720.000,00



 NIT.800012638-2	ALCALDIA MUNICIPAL HATO COROZAL-CASANARE		Código	PA-GC-PO2	 HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE
			Versión	02	
			Fecha	27-12-2016	
	CONTRATACIÓN MÍNIMA CUANTÍA		Página 4 de 11		

2	SONIDO: Garantizar sonido durante la realización del evento el cual debe contar con las siguientes características: 2 micrófonos inalámbricos, consola USB o master de 16 canales, 2 cabinas doble parlante B3 900 W. 2 cabinas de monitoreo de 15 pulgadas marcan B3 de 300 W. 4 bajos de 300 w cada uno, potencia PVP13,0 Pro DJ	Hora	5	\$ 328.200,00	\$ 1.641.000,00
3	Maestro de ceremonia (presentador oficial para la audiencia pública de Rendición de Cuentas)	Global	1	\$ 1.528.000,00	\$ 1.528.000,00
4	ALQUILER DE SILLAS Y MESAS Se debe garantizar el servicio de montaje, adecuación y aseo del escenario, lugar donde se realizará la ejecución de las actividades para lo cual se debe disponer de 150 sillas plásticas, 4 mesas con sus respectivos manteles color blanco, 6 vestidos para sillas, arreglo floral para la mesa protocolaria.	Global	1	\$700.000,00	\$ 700.000,00
5	REFRIGERIOS, Garantizar la entrega de 150 refrigerios compuesta por: empanada de pollo o de carne y jugo TETRAPACK de 200 ml de distintos sabores.	Unidades	150	\$ 5.950,00	\$ 892.500,00
6	HIDRATACION Garantizar la entrega de 100 unidades de agua en bolsa contenido de 350 ml	Unidades	100	\$ 600,00	\$ 60.000,00
VALOR TOTAL					\$ 7.541.500,00

 NIT.800012638-2	ALCALDIA MUNICIPAL HATO COROZAL-CASANARE		Código	PA-GC-PO2	 HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE
			Versión	02	
			Fecha	27-12-2016	
	CONTRATACIÓN MÍNIMA CUANTÍA		Página 5 de 11		

2. WILS.A.S



ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	TRANSMISION en vivo de video streaming por las redes sociales de la administración (a 3 cámaras 720 full HD, iluminación con producción básica de banners) en las cuentas de Facebook posicionadas en el municipio)	Global	1	\$ 2.650.000,00	\$ 2.650.000,00
2	SONIDO: Garantizar sonido durante la realización del evento el cual debe contar con las siguientes características: 2 micrófonos inalámbricos, consola USB o master de 16 canales, 2 cabinas doble parlante B3 900 W. 2 cabinas de monitoreo de 15 pulgadas marcan B3 de 300 W. 4 bajos de 300 w cada uno, potencia PVP13,0 Pro DJ	Hora	5	\$ 300.000,00	\$ 1.500.000,00
3	Maestro de ceremonia (presentador oficial para la audiencia pública de Rendición de Cuentas)	Global	1	\$ 1.625.000,00	\$ 1.625.000,00
4	ALQUILER DE SILLAS Y MESAS Se debe garantizar el servicio de montaje, adecuación y aseo del escenario, lugar donde se realizará la ejecución de las actividades para lo cual se debe disponer de 150 sillas plásticas, 4 mesas con sus respectivos manteles color blanco, 6 vestidos para sillas, arreglo floral para la mesa protocolaria.	Global	1	\$650.000,00	\$ 650.000,00
5	REFRIGERIOS, Garantizar la entrega de 150 refrigerios compuesta por: empanada de pollo o de carne y jugo	Unidades	150	\$ 6.250,00	\$ 937.500,00

 NIT.800012638-2	ALCALDIA MUNICIPAL HATO COROZAL-CASANARE		Código	PA-GC-PO2	 HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE
			Versión	02	
	CONTRATACIÓN MÍNIMA CUANTÍA		Fecha	27-12-2016	
			Página 6 de 11		



	TETRAPACK de 200 ml de distintos sabores.				
6	HIDRATACION Garantizar la entrega de 100 unidades de agua en bolsa contenido de 350 ml	Unidades	100	\$ 590,00	\$ 59.000,00
VALOR TOTAL					\$ 7.421.500,00

3. JARLINTHON POMPILIO BENITEZ NEIRA-J.P. B

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	TRANSMISION en vivo de video streaming por las redes sociales de la administración (a 3 cámaras 720 full HD, iluminación con producción básica de banners) en las cuentas de Facebook posicionadas en el municipio)	Global	1	\$ 2.500.000,00	\$ 2.500.000,00
2	SONIDO: Garantizar sonido durante la realización del evento el cual debe contar con las siguientes características: 2 micrófonos inalámbricos, consola USB o master de 16 canales, 2 cabinas doble parlante B3 900 W. 2 cabinas de monitoreo de 15 pulgadas marcan B3 de 300 W. 4 bajos de 300 w cada uno, potencia PVP13,0 Pro DJ	Hora	5	\$ 275.000,00	\$ 1.375.000,00
3	Maestro de ceremonia (presentador oficial para la audiencia pública de Rendición de Cuentas)	Global	1	\$ 1.500.000,00	\$ 1.500.000,00

 NIT.800012638-2	ALCALDIA MUNICIPAL HATO COROZAL-CASANARE		Código	PA-GC-PO2	 HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE
			Versión	02	
			Fecha	27-12-2016	
	CONTRATACIÓN MÍNIMA CUANTÍA		Página 7 de 11		

4	ALQUILER DE SILLAS Y MESAS Se debe garantizar el servicio de montaje, adecuación y aseo del escenario, lugar donde se realizará la ejecución de las actividades para lo cual se debe disponer de 150 sillas plásticas, 4 mesas con sus respectivos manteles color blanco, 6 vestidos para sillas, arreglo floral para la mesa protocolaria.	Global	1	\$ 670.000,00	\$ 670.000,00
5	REFRIGERIOS , Garantizar la entrega de 150 refrigerios compuesta por: empanada de pollo o de carne y jugo TETRAPACK de 200 ml de distintos sabores.	Unidades	150	\$ 6.000,00	\$ 900.000,00
6	HIDRATACION Garantizar la entrega de 100 unidades de agua en bolsa contenido de 350 ml	Unidades	100	\$ 550,00	\$ 55.000,00
VALOR TOTAL					\$ 7.000.000,00



 NIT.800012638-2	ALCALDIA MUNICIPAL HATO COROZAL-CASANARE		Código	PA-GC-PO2	
			Versión	02	
			Fecha	27-12-2016	
	CONTRATACIÓN MÍNIMA CUANTÍA		Página 8 de 11		

ALCALDIA	HATO COROZAL CASANARE								
NIT	800012638-2								
SECRETARIA	PLANEACION Y POLITICA SECTORIAL								
ESTUDIO DE MERCADO - CUADRO COMPARATIVO DE COTOZACIONES									
OBJETO	OBJETO: PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO LOGISTICO PARA GARANTIZAR LA EJECUCION DE ACTIVIDADES DE RENDICION DE CUENTAS VIGENCIA 2022 DEL PLAN DE DESARROLLO HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE 2020-2023.								
ITEM	DESCRIPCION DE LA ACTIVIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COTIZACIONES					
				CONCAPROC S.A.S		WIL S.A.S		JARLINTON POMPILIO BENITEZ NEIRA-J.P. B	
				VAL/UNIT	VAL/TOTAL	VAL/UNIT	VAL/TOTAL	VAL/UNIT	VAL/TOTAL
1	TRANSMISION en vivo de video streaming por las redes sociales de la administración (a 3 cámaras 720 full HD, iluminación con producción básica de banners) en las cuentas de Facebook posicionadas en el municipio)	GLOBAL	1	2.720.000	2.720.000	2.650.000	2.650.000	2.500.000	2.500000
2	SONIDO: Garantizar sonido durante la realización del evento el cual debe contar con las siguientes características: 2 micrófonos inalámbricos, consola USB o master de 16 canales, 2 cabinas doble parlante B3 900 W. 2 cabinas de monitoreo de 15 pulgadas marcan B3 de 300 W. 4 bajos de 300 w cada uno, potencia PVP13,0 Pro DJ	HORA	5	328.200	1.641.000	300.000	1.500.000	275.000	1.375.000

Calle 12 No. 8-13, línea de atención al usuario 3508331834 Palacio Municipal - Código postal: 852010

Página Web: www.hatocorozal-casanare.gov.co E-mails: planeacion@hatocorozal-casanare.gov.co



Hato Corozal – Casanare “Alto y sostenible”

 NIT.800012638-2	ALCALDIA MUNICIPAL HATO COROZAL-CASANARE		Código	PA-GC-PO2	
			Versión	02	
			Fecha	27-12-2016	
	CONTRATACIÓN MÍNIMA CUANTÍA		Página 9 de 11		

3	Maestro de ceremonia (presentador oficial para la audiencia pública de Rendición de Cuentas)	GLOBAL	1	1.528.000	1.528.000	1.625.000	1.625.000	1500.000	1.500.000
4	ALQUILER DE SILLAS Y MESAS Se debe garantizar el servicio de montaje, adecuación y aseo del escenario, lugar donde se realizará la ejecución de las actividades para lo cual se debe disponer de 150 sillas plásticas, 4 mesas con sus respectivos manteles color blanco, 6 vestidos para sillas, arreglo floral para la mesa protocolaria.	GLOBAL	1	700.000	700.000	650.000	650.000	670.000	670.000
5	REFRIGERIOS , Garantizar la entrega de 150 refrigerios compuesta por: empanada de pollo o de carne y jugo TETRAPACK de 200 ml de distintos sabores.	UNIDAD	150	5.950	892.500	6.250	937.500	6.000	900.000
6	HIDRATACION Garantizar la entrega de 100 unidades de agua en bolsa contenido de 350 ml	UNIDAD	100	600	60.000	590	59.000	550	55.000
TOTAL					\$7.541.500		\$7.421.500		\$7.000.000

ANEXO: Solicitudes de cotizaciones enviadas, cotizaciones y sus documentos soportes

ANA FERNANDA SOTO DAZA
Secretaría de Planeación y Política Sectorial

 NIT.800012638-2	ALCALDIA MUNICIPAL HATO COROZAL-CASANARE		Código	PA-GC-PO2	 HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE
			Versión	02	
			Fecha	27-12-2016	
	CONTRATACIÓN MÍNIMA CUANTÍA		Página 10 de 11		

De esta manera se determinó que el presupuesto oficial del presente proceso de selección es de **SIETE MILLONES DE PESOS M/CTE (\$7.000.000, oo)**. En los valores de los servicios cotizados, se incluyen los costos directos e indirectos que acarrea la ejecución de los servicios a contratar, conforme lo señalado en la solicitud cotozaciones encontrándose dentro de los costos indirectos los siguientes:

1. Pro adulto mayor 4%
2. Estampilla pro cultura 2%
3. Industria y Comercio 10x100
4. Pólizas de legalización

IMPUTACION PRESUPUESTAL



CODIGO PRESUPUESTAL	IMPUTACION PRESUPUESTAL	VALOR	ORIGEN DE LOS RECURSOS
2-45- ISGT/2.3.2.02.02.009.450202200.2020851250014	SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES	\$7,000,000, oo	INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION
VALOR TOTAL -----		\$7,000,000, oo	

FORMA DE PAGO

Se cancelará el 100% del valor total del contrato a su liquidación, una vez se haya verificado el cumplimiento de las actividades contratadas por parte del contratista, y a satisfacción del municipio, el cual requerirá de la aprobación por parte del supervisor, previa presentación de los siguientes soportes:

Informe de Actividades desarrolladas durante la ejecución del contrato.

1. Acta final para pago.
2. Certificación de cumplimiento de las actividades desarrolladas, del correspondiente mes cobrado, expedida por el Supervisor designado.
3. Copia de los pagos al Sistema General de Seguridad Social (salud y pensión), Sistema General de Riesgos Laborales.

 NIT.800012638-2	ALCALDIA MUNICIPAL HATO COROZAL-CASANARE	Código	PA-GC-PO2	
		Versión	02	
	CONTRATACIÓN MÍNIMA CUANTÍA	Fecha	27-12-2016	
		Página 11 de 11		

El contratista deberá acreditar, para la realización de cada pago derivado del contrato estatal, que se encuentran al día en el pago de aportes parafiscales relativos al sistema de seguridad social integral, así como los propios SENA, ICBF y cajas de compensación familiar cuando corresponda.

ANA FERNANDA SOTO DAZA
Secretaria de Planeación y Política Sectorial

Jaime Agustín Guarnizo Inocencio
Profesional de Apoyo